[image: image1.png]I'EPB KPACHOKAMCKOI'O MYHUIIMTTAJIBHOT'O PAMOHA
IHHEPMCKOI'O KPASA

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
__________                                                                                               № _________
О внесении изменений в решение

Земского Собрания Краснокамского
муниципального района

от 16.12.2015 № 151 «О передаче
муниципального имущества
Краснокамского муниципального
района в федеральную собственность
        В соответствии со статьями 50, 51 Федерального закона от 06 октября 2003 г.      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 20, 22, 48 Устава Краснокамского муниципального района
        Земское собрание Краснокамского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 16.12.2015 № 151 «О передаче муниципального имущества Краснокамского муниципального района в федеральную собственность» следующие изменения: пункт 1 изложить в следующей редакции: «1. Дать согласие главе Краснокамского муниципального района – главе администрации Краснокамского муниципального района Ю.Ю. Крестьянникову на осуществление передачи из муниципальной собственности Краснокамского муниципального района в федеральную собственность 3-этажного нежилого кирпичного здания с подвалом, лит. А, общей площадью 1148,1 кв. м., расположенного по  адресу: Пермский край, г. Краснокамск, пр. Маяковского, д. 18, расположенного на земельном участке с кадастровым номером: 59:07:0010608:0012, общей площадью 1360 кв. м., по адресу: Пермский край, г. Краснокамск, пр. Маяковского, д. 18.».

2. Решение подлежит опубликованию в специальном выпуске «Официальные материалы органов местного самоуправления Краснокамского муниципального района» газеты «Краснокамская звезда».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по экономике, бюджету и налогам Земского Собрания Краснокамского муниципального района (Д.Г. Чеплыгин).
	Глава Краснокамского муниципального района –глава администрации Краснокамского муниципального района

                  Ю.Ю. Крестьянников

	Председатель Земского Собрания Краснокамского муниципального района

                     Г.П. Новиков

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Земского Собрания Краснокамского
муниципального района «О внесении изменений в решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 16.12.2015 № 151 «О передаче муниципального имущества Краснокамского муниципального района в федеральную собственность»
При рассмотрении пакета документов, представленного Межрайонной ИФНС России № 16 по Пермскому краю в Территориальное  управление Федерального агентства по управлению  государственным имуществом в Пермской крае, для рассмотрения вопроса о передаче в федеральную собственность 3-этажного кирпичного здания с подвалом, общей площадью 1064,3 кв.м., расположенного по  адресу: Пермский край, г. Краснокамск, пр. Маяковского, д. 18, расположенного на земельном участке с кадастровым номером: 59:07:0010608:0012, общей площадью 1360 кв. м., по адресу: Пермский край, г. Краснокамск, пр. Маяковского, д. 18, с последующим закреплением за Инспекцией на праве оперативного управления были обнаружены несоответствия в площади данного здания.
Данные несоответствия образовались в связи с произведенной перепланировкой в вышеуказанном здании, вследствие чего изменилась общая площадь здания с 1064,3 кв.м на 1148,1 кв.м.
Межрайонной ИФНС России № 16 по Пермскому краю вся техническая документация была приведена в соответствие. На сегодняшний день общая площадь 3-этажного кирпичного здания с подвалом,  расположенного по  адресу: Пермский край, г. Краснокамск, пр. Маяковского, д. 18, составляет 1148,1 кв.м.
На основании вышеизложенного просим принять к рассмотрению проект решения Земского Собрания Краснокамского муниципального района «О внесении изменений в решение Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 16.12.2015 № 151 «О передаче муниципального имущества Краснокамского муниципального района в федеральную собственность».
Председатель комитета

имущественных отношений и
территориального планирования                                                             В.В. Трусов